共2頁，第1頁

國立臺灣大學生命科學院108學年度第2學期第1次院務會議

會議紀錄

時間： 109年 3月 5日（星期四）中午 12時 20分

地點： 生命科學館 6 樓 628 會議室

出席：王代表致恬(溫進德副教授代)、吳代表益群(蔡皇龍助理教授代)、余代表

榮熾、胡代表哲明、高代表文媛、黃代表偉邦、楊代表健志、謝代表旭

亮、韓代表玉山；李代表宗徽、李代表承叡、周代表蓮香、張代表震東、

張代表英峯、張代表麗冠、廖代表憶純、閔代表明源(請假)、溫代表進德、

鄭代表貽生、冀代表宏源；李代表中芬；柯代表明珠；唐代表睿謙(請假)

主席：鄭院長石通   記錄： 劉技士道明

列席：張秘書倩妮、藍助理雯威

壹、 討論事項：
一、 本院國際學術交流中心提：本院擬與日本筑波大學生命科學學院簽訂碩

士雙聯學位，提會討論。
說明：

一、 日本筑波大學生命科學院前於 2019 年 5 月來訪，經雙方洽談，擬簽訂

「國立臺灣大學生命科學院及日本筑波大學生命科學院合作辦理跨國雙

碩士學位制協議備忘錄」。

二、 檢附雙聯學位合約草案如附件 1。

三、 依據本校「國立臺灣大學辦理境外雙聯學位實施辦法」規定，本案需通

過院務會議，並簽請院長核定後，向國際處及教務處研教組提出，後依

回覆意見修改後，方能簽署合約，併以敘明。

    決議：合約修正後通過如附件 1。

共2頁，第2頁

二、 本院提：「國立臺灣大學生命科學院教研人員彈性加給給與作業要點」

(修正草案)，提會討論。
說明：承 109年 1月 9日(108-1-3)院務會議討論決議略以：

一、 通過修正部分：

1. 編號 1：項目修正為「頂尖期刊論文 Nature、Science 及 Cell」；計分

標準 40 分/篇。

2. 編號 2-1：計分標準 15 分/篇。

3. 編號 5 項目修正為「單一年度內獲科技部計畫超過 1 件以上者，每多

1 件增加 5 分」。

4. 編號 6：刪除。

5. 編號 8：項目修正為「本校教學或服務傑出獎」。

6. 編號 9：項目修正為「本校教學或服務優良獎」。

7. 編號 10：科技部傑出研究獎計分標準修正為 30 分/次。

二、 再送小組討論部分：編號 3 及編號 6。該專案小組業於本(109)年 1

月 20日討論修正完成之彈性加給綜合評量表如附件 2。

決議：照案通過，彈性加給綜合評量表如附件 2。

三、 分子與細胞生物學研究所提：「國立臺灣大學生命科學院分子與細胞生物

學研究所所長選任辦法」(修正草案)，提會討論。

    說明：分細所修正所長選任辦法，修正草案如附件 3-1；修正對照表如附件

3-2略。

決議：條次修正後通過，如附件 3-1。

貳、 臨時動議：無

參、 散會：12時 55分。